

NRGi Elhandel A/S

Dusager 22

8200 Aarhus N

CVR-nr. 32285759

Årsrapport 2021

13. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 19. april 2022

Jens Myrup Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	10
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	NRGi Elhandel A/S Dusager 22 8200 Aarhus N
Telefon	87390404
CVR-nr.	32285759
Stiftelsesdato	2. juli 2009
Hjemsted	Aarhus
Regnskabsår	1. januar 2021 - 31. december 2021
Bestyrelse	Jacob Vittrup Morten Bryder Pedersen Hans Jørgen Lorenzen Frederikke Juhl Wallentin Kristensen
Direktion	Morten Bryder Pedersen, Adm. direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C CVR-nr. 33771231

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

NRGi Elhandel A/S leverer el til private husstande og erhvervsvirksomheder.

NRGi Elhandel A/S yder rådgivning vedrørende elaftaler, som er tilpasset kundens behov. Der tilbydes en bred produktpalette af fastprisaftaler, spotprodukter samt mulighed for klimavenlige tilvalg, på et marked, som er præget af stor kompleksitet og mange aktører.

Konkurrencesituationen

Elmarkedet har også i 2021 været præget af hård konkurrence om privat- og erhvervskunder.

Konkurrencedygtige og klimavenlige produkter, god kunderådgivning og høj kundeservice er en af vejene til udvidelse af markedsandele og fastholdelse af kunderne.

I 2021 har NRGi Elhandel A/S fortsat fokuseringen på den gode kundeoplevelse og tilbudt kunderne flere valgmuligheder og digitale løsninger. I 2021 blev NRGi Elhandel for andet år i træk kåret som "Bedste kundeservice i branchen" i Wilkes Kundeservice Award. Dette er resultatet af et stort arbejde i hele organisationen med fokus på kunderne.

På erhvervskundesiden har indgåelse af partnerskaber og konstruktive samarbejder samt NRGi Elhandel A/S' IT-plattform skabt basis for nye digitale synergier til glæde for NRGi Elhandel A/S og erhvervskunderne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 et resultat efter skat på tkr. 5.752, hvilket er over selskabets forventning. Ledelsen betegner resultatet som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2021 tkr. 147.722 og en balancesum på tkr. 788.964,

Resultatet i 2021 er positivt påvirket af et øget salg i forhold til sammenligningsåret, højere loyalitet hos kunderne og effektiviseringer, som primært tager afsæt i investeringer og effektiviseringer foretaget i 2021 og de foregående år.

2021 har været præget af store udsving i spotpriserne på elmarkedet og periodiske ændringer i forbruget, som blandt andet er relateret til coronanedlukninger i samfundet.

De seneste måneders elpriser har været præget af, at vi i overgangen fra sorte til grønne energikilder er blevet mere afhængige af gas i Europa og med lave leverancer fra Rusland og nedbrud på kernekraftværker i Frankrig, har det været medvirkende til at året sluttede med rekordhøje spotpriser. Endvidere har prisudviklingen på elmarkedet i 2021 yderligere været påvirket af en række sammenfaldende faktorer;

- et koldt forår i Europa som medførte stigende brug af kul og gas, hvilket medførte lave gaslagre
- et år med generelt lave vindmængder, som resulterede i en lavere elproduktion fra vindmøller
- 2021 startede med overskud på hydrobalancen i de nordiske vandreservoirer, men det kolde forår og lave nedbørsmængder resulterede i et underskud på hydrobalancen i andet halvår 2021
- endvidere har aktivitetsstigningerne i samfundet efter genåbningerne og udfordringer med leverancer resulteret i generelt stigende råvarepriser, herunder energipriser

De høje priser på spotmarkedet og fastprisaafdækning har medført en væsentlig stigning i omsætningen. Salget af kWh er også steget i forhold til sammenligningsåret, men hovedparten af væksten i omsætningen er resultatet af den markante prisudvikling i 2021.

Selskabet har i perioden oplevet en stigning i antallet af konkurser blandt kunderne. Vi har derfor i regnskabsåret styrket processerne og dialogerne med kunderne omkring inddrivelse af udestående, hvorfor vi udelukkende har oplevet begrænset økonomisk effekt. Vi følger fortsat området tæt som følge af aktuelle Corona-restriktioner, kommende tilbagebetalinger af hjælpepakker og de høje prisniveauer på spotmarkedet.

Ledelsesberetning

I 2021 er datterselskaberne Energiselskabet Natur-Energi A/S og Gul Strøm A/S fusioneret med henblik på at nedbringe antallet af juridiske enheder og brands, som håndterer elhandelskunder i NRGi-koncernen, hvilket skal sikre en endnu bedre kundeoplevelse og yderligere reducere de administrative omkostninger.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et fortsat højt markedspres, men det forventes at fastholde kunder og salgsmængder, mens opgørelse af omsætningen i regnskabet er usikker som følge af de væsentlige udsving i elpriserne.

NRGi Elhandel A/S arbejder videre med initiativerne om kontinuerligt at udbygge den gode kundeoplevelse og tilbyde konkurrencedygtige og grønne produkter til glæde for kunderne. Resultatet før skat for 2022 forventes realiseret højere end 2021 i niveauet 12 mio. kr., hvilket primært tager afsæt i investeringer og effektiviseringer foretaget i 2021 og de foregående år.

Finansielle risici

Risikostyringen i NRGi Elhandel A/S er fokuseret på at danne overblik over de udefra- og indefrakommende faktorer, som kan have betydelig indvirkning på forretningen, den finansielle situation og det driftsmæssige resultat.

Afdækningen af de identificerede risici foregår som et systematisk led i den daglige drift, og afrapporteringen er en del af ledelsesrapporteringen. Risikostyringen foretages af ledelsen i NRGi Elhandel A/S.

NRGi Elhandel A/S har som led i risikostyringen udarbejdet en politik for indkøb og afdækning på elhandelsområdet, som afdækker prisrisikoen på indkøb af el. Købsaftalerne indgås som finansielle kontrakter. Mængderisikoen mellem det forventede forbrug ved indkøb og den faktiske salgsmængde i perioden udgør en almindelig forretningsmæssig risiko i branchen, og afdækkes ikke.

En anden betydelig finansiel risiko i forretningen er kreditrisikoen hos kunderne. Kundernes betalingsevne monitoreres løbende, og risiko for manglende betalingsevne reduceres ved anvendelse af kreditvurdering af kunder, herudover forudbetaling eller øvrige sikkerheder som f.eks. depositum.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Redegørelse for samfundsansvar

NRGi Elhandel A/S' moderselskab NRGi a.m.b.a. udarbejder en samlet ledelsesberetning vedrørende samfundsansvar (CSR), herunder omtale af miljø- og klimamæssige forhold, sociale forhold, menneskerettigheder, bekæmpelse af korruption, som dækker alle koncernens selskaber. Beretningen er offentliggjort på hjemmesiden <https://nrgi.dk/årsrapporter>

Ledelsesberetning

Måltal og politikker vedrørende det underrepræsenterede køn

NRGi Elhandel A/S har fastsat et måltal for kønssammensætningen i bestyrelsen på minimum ét medlem af hvert køn af de tre generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer i 2023. Ved udgangen af 2021 er alle generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer mænd i NRGi Elhandel A/S, og det opstillede måltal for kønssammensætningen er således ikke opfyldt.

Det tilstræbes ved valg af bestyrelsen at sikre kandidater af begge køn for at sikre en repræsentation af begge køn, men valg sker i alle tilfælde ud fra kvalifikationer i forhold til den aktuelle opgave.

Foruden målsætningen om ligelig repræsentation af begge køn i bestyrelsen er der ligeledes en målsætning om, at kønsfordelingen blandt medarbejdere med ledelsesansvar skal afspejle den generelle kønsfordeling blandt medarbejderne.

Antallet af kvindelige medarbejdere i NRGi Elhandel A/S udgør 64 medarbejdere, svarende til en andel på 64% af det samlede antal medarbejdere. NRGi Elhandel A/S har 7 kvindelige ledere, og det svarer til andel på 58% af det samlede antal ledere. Målsætningen om en kønssammensætning af medarbejdere med ledelsesansvar er således opfyldt.

Med henblik på at fastholde balancen mellem kvinder og mænd på ledende poster tilstræbes det at skabe rammer, der giver både kvinder og mænd gode muligheder for ansættelse og karriereudvikling i NRGi Elhandel A/S.

Det vil vi blandt andet tilstræbe ved:

- at alle ledere bestræber sig på at have både kvindelige og mandlige kvalificerede kandidater repræsenteret ved intern og ekstern rekruttering.
- at have fokus på ligestilling i udvælgelse af deltagere til kurser og udviklingsinitiativer for ledere.
- at skabe opmærksomhed og debat, så hele organisationen bliver inddraget og tager ansvar i forhold til kønsfordelingen. Ansvaret for dette ligger primært hos ledelsen, HR-organisationen og hos medarbejderne.

Politik for dataetik

NRGi Elhandel A/S' moderselskab NRGi a.m.b.a. udarbejder en samlet ledelsesberetning vedrørende politik for dataetik, som dækker alle koncernens selskaber. Beretningen er offentliggjort på hjemmesiden <https://nrgi.dk/årsrapporter>

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2021	2020	2019	2018	2017
Nettoomsætning	669.165	324.099	408.802	391.976	309.866
Bruttofortjeneste	84.204	79.170	82.411	58.422	46.611
Indtjeningsbidrag / EBITDA	31.473	26.438	26.535	22.614	16.521
Resultat af primær drift	18.172	12.053	12.992	10.664	6.916
Resultat af finansielle poster	-905	-847	-1.534	-987	158
Resultat før skat	8.684	3.241	301	-7.958	4.452
Årets resultat	5.752	1.777	2.194	-6.909	2.898
Omsætningsaktiver	550.739	211.882	231.531	267.176	205.251
Aktiver i alt	788.964	462.132	499.893	565.154	293.011
Investering i materielle anlægsaktiver	0	453	3.423	520	835
Egenkapital i alt	147.722	96.584	81.815	130.571	72.459
Hensatte forpligtelser	2.868	2.680	6.175	11.065	6.571
Kortfristede forpligtelser	633.369	357.937	410.220	423.518	213.981
Overskudsgrad	3	4	3	3	2
Afkast af den investerede kapital	9	11	9	9	9
Bruttoavance	13	24	20	15	15
Likviditetsgrad	86	58	56	63	96
Soliditetsgrad	19	21	16	23	25
Egenkapitalforrentning	5	2	2	-7	4
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	98	109	110	70	69

Resultatopgørelse

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Nettoomsætning	1	669.165	324.099
Direkte omkostninger		-556.771	-216.255
Andre eksterne omkostninger		-28.190	-28.674
Bruttoresultat		84.204	79.170
Personaleomkostninger	2	-52.731	-52.732
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		31.473	26.438
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-13.301	-14.385
Resultat før finansielle poster (EBIT)		18.172	12.053
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-8.583	-7.965
Finansielle indtægter	4	649	948
Finansielle omkostninger	5	-1.554	-1.795
Resultat før skat (EBT)		8.684	3.241
Skat af årets resultat	6	-2.932	-1.464
Årets resultat		5.752	1.777
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for udviklingsomkostninger		-5.689	-5.347
Overført resultat		11.441	7.124
Resultatdisponering		5.752	1.777

Balance 31. december 2021

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Aktiver			
Kontraktrettigheder	7	0	4.001
It-software	8	13.479	17.618
It-software under udførelse	9	0	1.550
Immaterielle anlægsaktiver		13.479	23.169
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	1.398	1.580
Indretning af lejede lokaler	11	1.630	1.842
Materielle anlægsaktiver		3.028	3.422
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12, 13	221.718	223.659
Finansielle anlægsaktiver		221.718	223.659
Anlægsaktiver		238.225	250.250
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		210.092	146.887
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.492	43.690
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		183.401	0
Andre tilgodehavender		137.754	21.305
Tilgodehavender		550.739	211.882
Omsætningsaktiver		550.739	211.882
Aktiver		788.964	462.132

Balance 31. december 2021

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Passiver			
Aktiekapital		3.018	3.018
Reserve for udviklingsomkostninger		13.479	19.168
Reserve for sikringstransaktioner		48.477	3.091
Overført resultat		82.748	71.307
Egenkapital		147.722	96.584
Hensættelser til udskudt skat	14	2.868	2.680
Hensatte forpligtelser		2.868	2.680
Anden gæld		5.005	4.931
Langfristede gældsforpligtelser		5.005	4.931
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.309	4.245
Gæld til tilknyttede virksomheder		491.997	234.957
Skyldig sambeskatningsbidrag		2.744	4.960
Anden gæld		136.319	113.775
Kortfristede gældsforpligtelser		633.369	357.937
Gældsforpligtelser		638.374	362.868
Passiver		788.964	462.132
Eventualforpligtelser	15		
Omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter	16		
Nærtstående parter	17		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	18		

Egenkapitalopgørelsen

Beløb i tkr.

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	3.018	19.168	3.091	71.307	96.584
Nettoregulering af sikringsinstrumenter			45.386		45.386
Årets resultat		-5.689		11.441	5.752
Egenkapital 31. december 2021	3.018	13.479	48.477	82.748	147.722

Selskabskapitalen består af 3.018 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

	2021	2020	2019	2018	2017
Saldo primo	3.018	3.018	3.018	2.918	2.918
Årets tilgang	0	0	0	100	0
Saldo ultimo	3.018	3.018	3.018	3.018	2.918

Noter

1. Nettoomsætning

Selskabets aktiviteter falder indenfor ét segment, levering af el til danske forbrugere, og der er således ikke oplyst om segmentopdelt omsætning. Selskabet har alene aktiviteter i Danmark, hvorfor opdeling på geografiske markeder ikke er oplyst.

	2021	2020
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	47.082	47.255
Pensioner	4.775	4.639
Andre omkostninger til social sikring	874	838
	52.731	52.732
Honorar til direktion og bestyrelse	1.929	2.084
	1.929	2.084
Gennemsnitligt antal beskæftigede	98	109
Jf. årsregnskabslovens § 98b, stk.3 oplyses løn, vederlag og pension mv. til direktionen ikke særskilt i 2020. Direktionsvederlag for 2021 udgør tkr. 1.749 og bestyrelsesvederlag for 2021 udgør tkr. 180.		
En del af ledelsesvederlaget til direktion og bestyrelsen er afholdt af andre koncernselskaber.		
3. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	13.016	13.898
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	394	442
Tab/gevinst på salg af anlægsaktiver	-109	45
	13.301	14.385
4. Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	94	62
Andre finansielle indtægter	555	886
	649	948
5. Finansielle omkostninger		
Interne renteomkostninger	1.458	1.767
Andre finansielle omkostninger	96	28
	1.554	1.795
6. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.744	4.960
Årets regulering af udskudt skat	188	-3.364
Skat reguleret tidligere år	0	-132
	2.932	1.464

Noter

	2021	2020
7. Kontraktrettigheder		
Kostpris primo	17.671	17.671
Kostpris ultimo	17.671	17.671
Af- og nedskrivninger primo	-13.670	-9.669
Årets afskrivninger	-4.001	-4.001
Af- og nedskrivninger ultimo	-17.671	-13.670
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	4.001
8. It-software		
Kostpris primo	50.282	47.282
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	3.326	3.000
Overførsler i året til andre poster	1.550	0
Kostpris ultimo	55.158	50.282
Af- og nedskrivninger primo	-32.664	-22.767
Årets afskrivninger	-9.015	-9.897
Af- og nedskrivninger ultimo	-41.679	-32.664
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.479	17.618
It-software omfatter omkostninger afholdt til udvikling af it-systemer til understøttelse af effektive forretningsprocesser i selskabet.		
Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.		
9. It-software under udvikling		
Kostpris primo	1.550	600
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer		3.737
Overførsler i året til andre poster	-1.550	-2.787
Kostpris ultimo	0	1.550
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.550

Noter

	2021	2020
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.179	2.448
Tilgang i årets løb	0	52
Afgang i årets løb	-379	-321
Kostpris ultimo	1.800	2.179
Af- og nedskrivninger primo	-599	-447
Årets afskrivninger	-182	-263
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	379	111
Af- og nedskrivninger ultimo	-402	-599
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.398	1.580
11. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	2.076	1.675
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	401
Kostpris ultimo	2.076	2.076
Af- og nedskrivninger primo	-234	-56
Årets afskrivninger	-212	-178
Af- og nedskrivninger ultimo	-446	-234
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.630	1.842
12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	260.416	260.416
Kostpris ultimo	260.416	260.416
Værdireguleringer primo	-36.757	-28.791
Nettoregulering af sikringstransaktioner	6.644	0
Årets resultat	-8.585	-7.966
Værdireguleringer ultimo	-38.698	-36.757
Regnskabsmæssig værdi ultimo	221.718	223.659
<i>Årets resultat kan specificeres således:</i>		
Resultat af datterselskaber	10.545	11.163
Afskrivning af koncerngoodwill og kontraktrettigheder	-19.130	-19.129
	-8.585	-7.966
<i>Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:</i>		
Andel af regnskabsmæssig indre værdi	115.357	98.170
Koncerngoodwill og kontraktrettigheder	106.361	125.489
	221.718	223.659

Noter

13. Kapitalandele i associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel %	Egenkapital	Resultat
Energiselskabet Natur-Energi A/S	Aarhus	100,00	115.357	10.545
			115.357	10.545

14. Hensættelser til udskudt skat

	2021	2020
Udskudt skat primo	2.680	6.175
Årets regulering af udskudt skat	188	-3.495
Saldo ultimo	2.868	2.680

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	981	1.097
Materielle anlægsaktiver	3.321	4.255
Omsætningsaktiver	-1.434	-2.672
	2.868	2.680

15. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, NRGi Holding A/S, CVR-nr. 28 84 34 37. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet indgår i fælles momsregistrering med NRGi a.m.b.a. og en række datterselskaber i NRGi a.m.b.a.-koncernen. Selskabet hæfter solidarisk for den samlede momsbetaling.

Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 670 tkr. med en resterende kontraktperiode på 1-3 år.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en opsigelsesperiode på 6 måneder, og den samlede huslejeoplygtelse ultimo 2021 udgør tkr. 221.

Noter

16. Omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter

NRGi Elhandel A/S indgår elafdækningskontrakter for at sikre omkostninger til indkøb af el til de kunder, hvor NRGi Elhandel A/S har aftalt en fast pris. Aftalerne indgås "back to back" med salgskontrakterne, så det sikres, at elafdækningskontrakterne dækker samme volumen og leveringsperiode. Elafdækningskontrakterne er afledte finansielle instrumenter og måles til dagsværdi. Centrale forudsætninger for opgørelse af dagsværdien er den aktuelle markedspris på el, samt forventninger til udviklingen i markedet i kontraktens løbetid.

17. Nærtstående parter

NRGi Elhandel A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
NRGi Holding A/S	Dusager 22, 8200 Aarhus N	100 % kapitalbesiddelse

Oplysninger om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
NRGi a.m.b.a.	Dusager 22, 8200 Aarhus N	https://nrgi.dk/Årsrapporter/

Transaktioner med nærtstående parter

Med henvisning til årsregnskabslovens §98C gives der ikke oplysning om transaktioner med tilknyttede virksomheder.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
NRGi Holding A/S	Dusager 22, 8200 Aarhus N

18. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for modervirksomheden NRGi a.m.b.a.
